
Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

   TRASLADO DECRETO   gf

ANUNCIO

Código Interno: 0212121
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0008190 - OFICINA DE SELECCIÓN Y FORMACIÓN DE PERSONAL

Usuario Origen imarquezpernia

Tema SAC168 SELECCION. OFERTA GENERICA DE EMPLEO AL SAE Expediente 2020/032420000363RE
FE

RE
N

CI
A

Asunto DECRETO OFERTA SAE, CONTRATACION PERSONAL PLAN AIRE

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se realiza 
publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2020/04507, dictado en la 
fecha indicada en el pie de firma, por la SEGUNDA TENENCIA DE ALCALDÍA, que se 
transcribe a continuación:

Por Decreto de Alcaldía de 10 de julio de 2.020 se aprobó solicitar la subvención de 
Iniciativa para la Activación, Impulso y Recuperación del Empleo (Iniciativa AIRE), 
convocada por Decreto-ley 16/2020 de 16 de junio, por el que, con carácter 
extraordinario y urgente, se establecen medidas en materia e empleo así como para la 
gestión y administración de las sedes administrativas ante la situación generada por el 
coronavirus (COVID-19), por importe de 782.280 €, desglosados en:

- Programa Emple@Joven: 352.800 €

- Programa Emple@30: 243.000 €

- Programa Emple@45 PDL: 186.480 €

Por resolución de la Dirección Provincial de Sevilla del Servicio Andaluz de Empleo, 
para la concesión de una subvención en régimen de concurrencia no competitiva en el 
parco de la Iniciativa para la Activación, Impulso y Recuperación del Empleo (Iniciativa 
AIRE), convocada por Decreto-ley 16/2020 de 16 de junio, por el que, con carácter 
extraordinario y urgente, se establecen medidas en materia e empleo así como para la 
gestión y administración de las sedes administrativas ante la situación generada por el 
coronavirus (COVID-19) se resuelve conceder al Excmo. Ayuntamiento de Utrera la cuantía 
de 782.280 € de los cuales 352.800 € corresponden al colectivo de entre 18 y 29 años, 
ambos inclusive; 243.000 € corresponden al colectivo de entre 30 y 44 años, ambos 
inclusive y 186.480 € corresponden al colectivo de 45 o más años, desempleados de 
larga duración.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017E96900Y1H2J5G6A0P1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/09/2020 13:29:40

EXPEDIENTE ::
2020032420000363

Fecha: 17/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Por Decreto de Alcaldía de 17 de agosto de 2020, se acepta la subvención 
propuesta por la Junta de Andalucía, conforme a lo dispuesto en el párrafo anterior.

Con fecha 9 de Septiembre de 2020 la Junta de Gobierno Local aprueba la 
excepcionalidad para la contratación laboral temporal, contrato de obra o servicio 
determinado, a tiempo completo (401),

Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de septiembre de 2.020, se 
acepta la subvención propuesta por la Junta de Andalucía conforme al Decreto-Ley 
16/2020 y se declarara la excepcionalidad para la contratación del personal  laboral 
temporal, contrato de obra o servicio determinado, a tiempo completo (401), objeto de los 
proyecto acogidos a esta subvención.

Visto proyecto n.º 1 denominado “Acompañamiento Mayores”, en el que se recoge 
la contratación de 22 Auxiliares de Enfermería en Geriatría, código de ocupación 
56111022, de los cuales 15 acogidos al colectivo jóvenes, 13 se contrataran para un 
período de 6 meses, 1 para un período de 7 meses y 1 para 8 meses,  2 acogidos al 
colectivo de 30 a 44 años y 5 acogidos al colectivo de 45 o más años, para un período 
de 6 meses, correspondiente a los grupos de cotización de 4 a 10, 1 Técnico en 
Seguridad y Salud en el Trabajo, código de ocupación 33261047 acogido al colectivo 
jóvenes, para un periodo de 6 meses, correspondiente al grupo de cotización 3 y 1 
Trabajador Social código de ocupación 28241065  acogidos al colectivo de 30 a 44 
años  para un período de 6 meses, correspondiente al grupo de cotización 2.

Visto proyecto n.º 2 denominado “Prevención de Riesgos Laborales”, en el que se 
recoge la contratación de 1 Empleado Administrativo, código de ocupación 43091029 
acogido al colectivo joven para un período de 6 meses, correspondiente a los grupos de 
cotización de 4 a 10 y 1 Peón Industria Textil, código de ocupación  97001140 acogido 
al colectivo de 30-44 años, por un periodo de 6 meses, correspondiente a los grupos de 
cotización de 4 a 10.

En su consecuencia, y en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen local 
otorga a esta Alcaldía, RESUELVO:

PRIMERO: Remitir Oferta Genérica al S.A.E. para la selección de 22 Auxiliares de 
Enfermería en Geriatría, código de ocupación 56111022, de los cuales 15 acogidos al 
colectivo jóvenes, 13 se contrataran para un período de 6 meses, 1 para un período de 7 
meses y otro para 8 meses, 2 acogidos al colectivo de 30 a 44 años y 5 acogidos al 
colectivo de 45 o más años, 1 Técnico en Seguridad y Salud en el Trabajo, código de 
ocupación 33261047 acogido al colectivo jóvenes, 1 Trabajador Social código de 
ocupación 28241065 acogidos al colectivo de 30 a 44 años, 1 Empleado Administrativo, 
código de ocupación 43091029 acogido al colectivo joven   y 1 Peón Industria Textil, 
código de ocupación 97001140 acogido al colectivo de 30-44 años, por un periodo de 
6 meses, con las siguientes  condiciones:

15 AUXILIARES DE ENFERMERIA EN GERIATRIA, 56111022 (Proyecto 1),  Joven

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017E96900Y1H2J5G6A0P1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/09/2020 13:29:40

EXPEDIENTE ::
2020032420000363

Fecha: 17/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Tipo relación contractual: Duración determinada (Obra o servicio)

Duración: 6 meses(13 auxiliares), 7 meses (1) y 8 meses (1)

Jornada: Indistinta, preferentemente en horario de mañana.

Grupo: 4 al 10

Requisitos de los candidatos:

- Desempleado

- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive, y estar inscritas 
en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil.

- Titulación: Auxiliar de Enfermería, Auxiliar Clínica, Certificado de Profesionalidad de 
atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales, Técnico en 
cuidados auxiliares de enfermeria, Técnico en Atención a personas en situación de 
dependencia, Técnico Auxiliar de Psiquiatría o Técnico en Atención Sociosanitaria.

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 2

Fecha prevista de incorporación: Inmediata

Los candidatos seleccionados por el SAE (Servicio Andaluz de Empleo) se pondrán en 
contacto con el CAU (Centro de Atención al Usuario) de este Ayuntamiento, en el teléfono 
955864545 en horario de 9 a 18 horas. A través de este medio se le informará de la 
documentación a aportar, que se presentará a través del la sede electrónica 
(utrera.org/sede-electrónica), en el plazo de 3 días desde la fecha de la carta de 
presentación del SAE:

1.- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

2.- Copia del D.N.I.

3.- Vida laboral actualizada a fecha de la convocatoria.

4.- Copia de la titulación.

5.- Curriculum Vitae.

La no presentación de alguno de los documentos detallados conllevará la exclusión 
del candidato al proceso selectivo.

2 AUXILIARES DE ENFERMERIA EN GERIATRIA, 56111022 (Proyecto 1), 30-44  años

Tipo relación contractual: Duración determinada (Obra o servicio)

Duración: 6 meses

Jornada: Indistinta, preferentemente en horario de mañana.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017E96900Y1H2J5G6A0P1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/09/2020 13:29:40

EXPEDIENTE ::
2020032420000363

Fecha: 17/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Grupo: 4 al 10

Requisitos de los candidatos:

- Desempleado

- Tener una edad comprendida entre 30 y 44 años

- Titulación: Auxiliar de Enfermería, Auxiliar Clínica, Certificado de Profesionalidad de 
atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales, Técnico en 
cuidados auxiliares de enfermeria, Técnico en Atención a personas en situación de 
dependencia, Técnico Auxiliar de Psiquiatría o Técnico en Atención Sociosanitaria.

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 2

Fecha prevista de incorporación: Inmediata

Los candidatos seleccionados por el SAE (Servicio Andaluz de Empleo) se pondrán en 
contacto con el CAU (Centro de Atención al Usuario) de este Ayuntamiento, en el teléfono 
955864545 en horario de 9 a 18 horas. A través de este medio se le informará de la 
documentación a aportar, que se presentará a través del la sede electrónica 
(utrera.org/sede-electrónica), en el plazo de 3 días desde la fecha de la carta de 
presentación del SAE:

1.- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

2.- Copia del D.N.I.

3.- Vida laboral actualizada a fecha de la convocatoria.

4.- Copia de la titulación.

5.- Curriculum Vitae.

La no presentación de alguno de los documentos detallados conllevará la exclusión 
del candidato al proceso selectivo.

5 AUXILIARES DE ENFERMERIA EN GERIATRIA, 56111022 (Proyecto 1), 45 o más 
años

Tipo relación contractual: Duración determinada (Obra o servicio)

Duración: 6 meses

Jornada: Indistinta, preferentemente en horario de mañana.

Grupo: 4 al 10

Requisitos de los candidatos:

- Desempleado

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017E96900Y1H2J5G6A0P1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/09/2020 13:29:40

EXPEDIENTE ::
2020032420000363

Fecha: 17/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

- Tener una edad comprendida entre 45 o más años

- Titulación: Auxiliar de Enfermería, Auxiliar Clínica, Certificado de Profesionalidad de 
atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones sociales, Técnico en 
cuidados auxiliares de enfermeria, Técnico en Atención a personas en situación de 
dependencia, Técnico Auxiliar de Psiquiatría o Técnico en Atención Sociosanitaria.

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 2

Fecha prevista de incorporación: Inmediata

Los candidatos seleccionados por el SAE (Servicio Andaluz de Empleo) se pondrán en 
contacto con el CAU (Centro de Atención al Usuario) de este Ayuntamiento, en el teléfono 
955864545 en horario de 9 a 18 horas. A través de este medio se le informará de la 
documentación a aportar, que se presentará a través del la sede electrónica 
(utrera.org/sede-electrónica), en el plazo de 3 días desde la fecha de la carta de 
presentación del SAE:

1.- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

2.- Copia del D.N.I.

3.- Vida laboral actualizada a fecha de la convocatoria.

4.- Copia de la titulación.

5.- Curriculum Vitae.

La no presentación de alguno de los documentos detallados conllevará la exclusión 
del candidato al proceso selectivo.

1 TÉCNICO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO,  33261047 (Proyecto 1)  
Joven

Tipo relación contractual: Duración determinada (Obra o servicio)

Duración: 6 meses

Jornada: Indistinta, preferentemente en horario de mañana.

Grupo: 3

Requisitos de los candidatos:

- Desempleado

- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive, y estar inscritas 
en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil.

- Titulación: Técnico Superior de F.P en Prevención de Riesgos Profesionales          

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017E96900Y1H2J5G6A0P1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/09/2020 13:29:40

EXPEDIENTE ::
2020032420000363

Fecha: 17/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 5 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 2

Fecha prevista de incorporación: Inmediata

Los candidatos seleccionados por el SAE (Servicio Andaluz de Empleo) se pondrán en 
contacto con el CAU (Centro de Atención al Usuario) de este Ayuntamiento, en el teléfono 
955864545 en horario de 9 a 18 horas. A través de este medio se le informará de la 
documentación a aportar, que se presentará a través del la sede electrónica 
(utrera.org/sede-electrónica), en el plazo de 3 días desde la fecha de la carta de 
presentación del SAE:

1.- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

2.- Copia del D.N.I.

3.- Vida laboral actualizada a fecha de la convocatoria.

4.- Copia de la titulación.

5.- Curriculum Vitae.

La no presentación de alguno de los documentos detallados conllevará la exclusión 
del candidato al proceso selectivo.

UN TRABAJADOR SOCIAL, 28241065 (Proyecto 1) - 30-44 años

Tipo relación contractual: Duración determinada (Obra o servicio)

Duración: 6 meses

Jornada: Indistinta, preferentemente en horario de mañana.

Grupo: 2

Requisitos de los candidatos:

- Desempleado

- Tener una edad comprendida entre 30 y 44 años

- Titulación: Grado en Trabajo Social.

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 2

Fecha prevista de incorporación: Inmediata

Los candidatos seleccionados por el SAE (Servicio Andaluz de Empleo) se pondrán en 
contacto con el CAU (Centro de Atención al Usuario) de este Ayuntamiento, en el teléfono 
955864545 en horario de 9 a 18 horas. A través de este medio se le informará de la 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017E96900Y1H2J5G6A0P1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/09/2020 13:29:40

EXPEDIENTE ::
2020032420000363

Fecha: 17/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 6 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

documentación a aportar, que se presentará a través del la sede electrónica 
(utrera.org/sede-electrónica), en el plazo de 3 días desde la fecha de la carta de 
presentación del SAE:

1.- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

2.- Copia del D.N.I.

3.- Vida laboral actualizada a fecha de la convocatoria.

4.- Copia de la titulación.

5.- Curriculum Vitae.

La no presentación de alguno de los documentos detallados conllevará la exclusión 
del candidato al proceso selectivo.

1 EMPLEADO ADMINISTRATIVO,  43091029  (Proyecto 2)  Joven

Tipo relación contractual: Duración determinada (Obra o servicio)

Duración: 6 meses

Jornada: Indistinta, preferentemente en horario de mañana.

Grupo: 4 al 10

Requisitos de los candidatos:

- Desempleado

- Tener una edad comprendida entre 18 y 29 años, ambos inclusive, y estar inscritas 
en el fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil.

- Titulación: Graduado en E.S.O.          

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 2

Fecha prevista de incorporación: Inmediata

Los candidatos seleccionados por el SAE (Servicio Andaluz de Empleo) se pondrán en 
contacto con el CAU (Centro de Atención al Usuario) de este Ayuntamiento, en el teléfono 
955864545 en horario de 9 a 18 horas. A través de este medio se le informará de la 
documentación a aportar, que se presentará a través del la sede electrónica 
(utrera.org/sede-electrónica), en el plazo de 3 días desde la fecha de la carta de 
presentación del SAE:

1.- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

2.- Copia del D.N.I.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017E96900Y1H2J5G6A0P1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/09/2020 13:29:40

EXPEDIENTE ::
2020032420000363

Fecha: 17/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 7 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

3.- Vida laboral actualizada a fecha de la convocatoria.

4.- Copia de la titulación.

5.- Curriculum Vitae.

La no presentación de alguno de los documentos detallados conllevará la exclusión 
del candidato al proceso selectivo.

1 PEON TEXTIL, 97001140 (Proyecto 2) – 30-44 años

Tipo relación contractual: Duración determinada (Obra o servicio)

Duración: 6 meses

Jornada: Indistinta, preferentemente en horario de mañana.

Grupo: 4 al 10

Requisitos de los candidatos:

- Desempleado

- Tener una edad comprendida entre 30 y 44 años

- Titulación: Ninguna

Plazo de presentación: 3 días hábiles desde la recogida de la carta de presentación.

Candidatos por puesto: 2

Fecha prevista de incorporación: Inmediata

Los candidatos seleccionados por el SAE (Servicio Andaluz de Empleo) se pondrán en 
contacto con el CAU (Centro de Atención al Usuario) de este Ayuntamiento, en el teléfono 
955864545 en horario de 9 a 18 horas. A través de este medio se le informará de la 
documentación a aportar, que se presentará a través del la sede electrónica 
(utrera.org/sede-electrónica), en el plazo de 3 días desde la fecha de la carta de 
presentación del SAE:

1.- Carta de presentación emitida por el Servicio Andaluz de Empleo.

2.- Copia del D.N.I.

3.- Vida laboral actualizada a fecha de la convocatoria.

4.- Curriculum Vitae.

La no presentación de alguno de los documentos detallados conllevará la exclusión 
del candidato al proceso selectivo.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017E96900Y1H2J5G6A0P1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/09/2020 13:29:40

EXPEDIENTE ::
2020032420000363

Fecha: 17/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 8 de 9



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

SEGUNDO: Criterios de selección: se valorará la adecuación al puesto por una 
Comisión de Valoración compuesta por:

Presidente: Un Concejal o Técnico del Area de Presidencia.

Vocal 1: Un Responsable del proyecto de la Unidad Administrativa de destino de los 
empleados objeto de la iniciativa.

Vocal 2: Un empleado público con titulación igual o superior a la exigida al 
seleccionado propuesto por el Comité de Empresa.

Vocal 3: Un Concejal de grupo político (Juntos por Utrera, Ciudadanos) que asistirán 
de forma rotatoria y proporcional al número de Concejales.

Secretario: El de la corporación o funcionario en quien delegue.

TERCERO: Remitir copia de la oferta al Comité de Empresa.

CUARTO: Publíquese anuncio de esta resolución en el Tablón de Anuncios y a título 
informativo en la Web municipal de este Ayuntamiento.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la recepción de esta notificación, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la recepción de la presente notificación de conformidad con el artículo 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara 
por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- LA 
SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40017E96900Y1H2J5G6A0P1

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  21/09/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  21/09/2020 13:29:40

EXPEDIENTE ::
2020032420000363

Fecha: 17/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 9 de 9


